平成２１年３月１０日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  村 井  温

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２１年３月３１日付で取締役および監査役の辞任、４月１日付で組織変更およ

び人事異動を下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 組織変更

  当社は、事業戦略の強化、経営管理機能の強化を行い、外部環境の変化に対応した事業展

開を図ることを目的とし、組織変更を実施します。

（１）本部および部の設置、改称および改編

ア 全国を９つに分けた地域本部制を導入し、各地域を統括する第一から第九までの地域本

部を設置します。これに伴い、各地域本部を本社機能として統括する地域統括管理部を設

置します。

イ 事業開発第一部および事業開発第二部を設置し、事業領域の拡大と事業基盤の拡充を図

ります。

ウ 事業本部の廃止に伴い、営業本部に東日本営業部、中日本営業部および西日本営業部を

設置します。

エ 法人営業第二部を改組し、全国的な営業活動を推進、支援するため、営業推進部を設置

します。これに伴い、法人営業第三部を法人営業第二部と改称します。

オ ＰＦＩ事業部は、セキュリティサービス第一部内のＰＦＩ事業室に改編します。

（２）本部の廃止

ア 地域本部制の導入に伴い、東日本事業本部、東京事業本部、中日本事業本部および西日

本事業本部は廃止します。

 イ 警備運用本部は廃止します。

２ 人事異動

（１）平成２１年３月３１日付

ア 取締役の辞任

新職 旧職 氏名

― 取締役会長 村井 恒夫

※平成２１年４月１日付で、常勤相談役を委嘱

イ 監査役の辞任

新職 旧職 氏名

― 常勤監査役 大泉 和正

（２）平成２１年４月１日付

ア 執行役員の異動

新職 旧職 氏名

取締役

専務執行役員

総務・企画担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

兼ﾘｽｸ管理担当

兼情報資産管理担当

取締役

上席常務執行役員

総務・企画担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

兼ﾘｽｸ管理担当

兼情報資産管理担当

松本 智

取締役

専務執行役員

経理担当

兼内部統制担当

兼経理部長

取締役

上席常務執行役員

経理担当

兼内部統制担当

兼経理部長

大西 明

取締役

常務執行役員

(大阪駐在)

取締役

常務執行役員

西日本事業本部長

市川 顕

常務執行役員

(名古屋駐在)

常務執行役員

東日本事業本部長
橋尾 志良

常務執行役員

開発･技術総括担当

兼情報･ｼｽﾃﾑ担当

執行役員

開発担当

兼開発企画部長

星野 將

執行役員

第一地域本部長

執行役員

東京事業本部長
本庄 松雄

新職 旧職 氏名

執行役員

第三地域本部長

兼中日本営業部長

執行役員

中日本事業本部長
上野 敬史

執行役員

新事業担当

兼海外事業部長

執行役員

人事企画担当

兼採用担当

兼海外事業担当

兼採用部長

山田 啓

執行役員

第八地域本部長

執行役員

警備運用本部副本部長
吉岡 幹雄

執行役員

第四地域本部長

執行役員

東日本事業本部副本部長

（北海道・東北担当）

 (東北綜合警備保障㈱代表

取締役社長)

松本 誠一

執行役員

第二地域本部長

執行役員

西日本事業本部副本部長

(近畿担当)

兼統括部長

宮澤 裕一

執行役員

地域統括担当
常勤監査役 大泉 和正

執行役員

人事担当

兼人事部長

人事部長 栗林 誠良

イ 執行役員の退任

新職 旧職 氏名

取締役(非常勤)

 (千葉綜合警備保障㈱代表

取締役社長)

取締役

常務執行役員

人事担当

兼企業倫理担当

佐藤 紘

綜警情報ｼｽﾃﾑ㈱代表取締役

社長

常務執行役員

開発･技術総括担当

兼情報･ｼｽﾃﾑ担当

大野 宏

ウ 地域本部長の異動

新職 旧職 氏名

第五地域本部長 中央支社長 今井 信

第六地域本部長 法人営業第二部長 濱 政夫

第七地域本部長 営業管理部長 増田 雅博

第九地域本部長

西日本事業本部副本部長

(九州・山口担当)

兼第二部長

岡村 正榮

エ 所属長級の異動

新職 旧職 氏名

事業開発第一部長 西日本事業本部営業部長 羽生 健一

事業開発第二部長 経営企画部担当部長 松原 将文

人事部付 ALSOK 秋田㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付東北綜合警備保障㈱

出向
瀧下 功

人事部付 ALSOK 山形㈱出向

(代表取締役社長)

人事部付東北綜合警備保障㈱

出向(取締役)
林 修作

人事部付綜警電気工事㈱出向

(代表取締役社長)
金融営業部長 吉川 秀雄

人事部付㈱ｼﾞｪｲ･ｴﾌ･ｴﾙ出向

(代表取締役社長)

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第一部担当部長

兼常駐警備運用室長
森北 学

人事部付 ALSOK 近畿㈱出向

(代表取締役社長)
開発技術部機器開発室長 佐藤 友康

採用部長 福岡支社長 小川原 良一

特別業務部長 監査部担当部長 宇藤 雅隆

新職 旧職 氏名

開発企画部長 開発技術部長 田中 一憲

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第二部長 特別業務部長 岸 悌二

地域統括管理部長
人事部付千葉綜合警備保障㈱

出向(代表取締役社長)
篠田 悦郎

営業管理部長 茨城支社長 小田部 勝浩

営業推進部長 PFI 事業部長 島田 一郎

法人営業第二部長 法人営業第三部長 宮沢 弘芳

金融営業部長 京都支社長 本庄 信一

東日本営業部長
東京事業本部統括部長

兼営業部長
武田 匠司

西日本営業部長
人事部付北海道綜合警備保障

㈱出向(取締役)
砂田 展宏

北海道支社長 ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ第二部長 齋藤 正裕

茨城支社長 山口支社長 渡邉 敬志

船橋支社長 人事部人事業務室長 卜部 充宣

柏支社長 人事部人事業務課長 笹木 規子

相模支社長 浜松支社副支社長 鈴木 一三

湘南支社長 城西支社副支社長 平井 均

新職 旧職 氏名

岡崎支社長 大阪中央支社副支社長 長尾 昭

京都支社長 船橋支社長 小林 主和

山口支社長 教育･訓練部大阪研修所長 奥 五男

徳島支社長 城南支社副支社長 古屋 実男

福岡支社長 岡崎支社長 望月 壽一郎

中央支社長 愛知警送支社長 前田 泰彦

愛知警送支社長 愛知警送支社副支社長 千葉 繁

以 上